Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
16-01-2020

F.16/19/630

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124159:F003

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sercon Special Products B.V. (hierna: “Special Products”), Sercon Foodtech
B.V. (hierna: “Foodtech”)

Gegevens onderneming

De Kamer van Koophandelnummers zijn: Special Products: 60259000,
Foodtech: 60261536 en Holding: 60258039

Activiteiten onderneming

Special Products: Het bewerken van non-ferro voor apparatuurbouw,

voedingsmiddelenindustrie, scheepsbouw en interieurbouw, en het doen van

alle zaken, waaronder uitdrukkelijk begrepen im- en export, die met het
vorenstaande verband houden, een en ander in de ruimste zin van het
woord.

Foodtech: De uitoefening van machineapparatuurbouw voor het
transporteren, verwerken, wegen en verpakken van voedingsmiddelen, en

het doen van alle zaken, waaronder uitdrukkelijk begrepen im- en export, die

met het vorenstaande verband houden.

Holding: Holding.
(bron: Handelsregister Kamer van Koophandel).

Financiéle gegevens

17-12-2019

mr. C.P. Lunter
mr S. Buddingh

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e7f8d35-6921-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b693ba4-9d9a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens Special Products:
2017

Omzet € 1.104.524

Winst en verlies € -36.960
Balanstotaal € 511.536

2018

Omzet € 966.275

Winst en verlies € -191.979
Balanstotaal € 431.292

Financiéle gegevens Foodtech:
2017

Omzet € 459.619

Winst en verlies € 582
Balanstotaal € 267.305

2018

Omzet € 249.959

Winst en verlies € -206.400
Balanstotaal € 409.440

Financiéle gegevens Holding:
2017

Omzet €0

Winst en verlies € -36.334
Balanstotaal € 319.038

2018

Omzet € 233

Winst en verlies € -348.333
Balanstotaal € 464.147

De cijfers over 2017 en 2018 zijn ontleend aan de concept-jaarrekeningen

over 2018

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Special Products: 10
Foodtech en Holding: 0

Boedelsaldo

Toelichting

Special Products: € 0,00
Foodtech: € 0,00
Holding: € 0,00

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020

1



Verslagperiode

van 16-01-2020
17-12-2019 1

t/m

15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 45 uur 54 min

totaal 45 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Special Products: 30,8 uur 16-01-2020
Foodtech: 7,9 uur 1
Holding: 7,2 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het Sercon-concern houdt zich bezig met staalleveranties in de breedste zin 16-01-2020
van het woord. 1
Foodtech had als specifieke tak het bouwen van ontnesters. Dit zijn

zogenaamde ontstapelaars die worden gebruikt voor het stapelen van

bijvoorbeeld trays.

Special Products, Foodtech en Holding zijn opgericht op 19 maart 2014 en
gevestigd aan de Fazantendreef 25, 8251 IR te Dronten.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Special Products en Foodtech is
Holding.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Holding is Reéel Beheer B.V.
Bestuurder van Reéel Beheer B.V. is Everbake Group B.V. (hierna:
“Everbake”).

Aandeelhouder van Reéel Beheer B.V. is de heer J.P.C. Eversdijk.

Bestuurder van Everbake is de heer J.P.C. Eversdijk.
Aandeelhouder van Everbake is Jomo B.V.

Middellijk bestuurder van de drie failliete entiteiten is aldus de heer Eversdijk
(hierna: “de bestuurder”).



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 16-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

De bedrijfsverzekeringen zijn al voor datum faillissement beéindigd in 16-01-2020

verband met een achterstand in de premies. 1

1.4 Huur

Special Products en Foodtech: niet van toepassing. 16-01-2020
1

Holding heeft een huurovereenkomst gesloten voor een (deel van een) pand
aan de Fazantendreef 25, 8251 JR te Dronten. Met machtiging van de
rechter-commissaris is deze overeenkomst door de curator opgezegd. Gezien
de huidige looptijd van de huurovereenkomst zal deze uiterlijk eindigen op 1
maart 2020. Volgens de bestuurder is er nimmer huur betaald, maar vond
boeking hiervan plaats in de rekening-courant.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard: 16-01-2020
1

De voormalig aandeelhouders van Sercon-groep hebben de

bedrijfsactiviteiten in 2014 uit het failissement van de toenmalige Sercon-

groep overgenomen. Zij waren tot 2018 aandeelhouders en bestuurders van

de Sercon-groep.

De bestuurder heeft in 2017 het pand gekocht dat Sercon thans huurt. Zo
kwam hij in contact met de twee voormalig aandeelhouders en bestuurders.
Uiteindelijk heeft de bestuurder de Sercon-groep middels een
aandelentransactie overgenomen. De transactie is uitgevoerd met het doel
om Everbake (de onderneming die de bestuurder al had) in hetzelfde pand te
vestigen en een samenwerking aan te gaan tussen Everbake en Sercon.
Everbake is groot in de bakkersindustrie en Sercon kon dan ook de
staalproductie voor Everbake gaan uitvoeren.

Na voltooiing van de aandelentransactie bleek dat de administratie van
Sercon niet kloppend was. Zo kwamen er crediteuren uit de hoge hoed en
viel de omzet tegen. De bestuurder zag uiteindelijk geen andere weg dan het
aanvragen van de faillissementen. Het faillissement van Holding is uiteindelijk
uitgesproken op verzoek van een crediteur.

De curator neemt de financiéle gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement in onderzoek.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-01-2020
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-01-2020
10 1
Toelichting

Op 19 december 2019 zijn de 9 werknemers met machtiging van de rechter-
commissaris tegen de kortst mogelijke opzegtermijn ontslagen. De
stageovereenkomst met één stagiair is op diezelfde dag opgezegd. Op 24
december 2019 heeft de intake door UWYV plaatsgevonden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-12-2019 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie UWV en werknemers. 16-01-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

| niet van gebleken. 16-01-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Gceen. 16-01-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Special Products: inventaris
Special Products: rollend materieel
Foodtech: tekeningen van ontnesters

Foodtech: drie machines/ontnesters

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Special Products en Foodtech: op het rollend materieel en de inventaris (en
de voorraad) rust een pandrecht van Rabobank. Met de pandhouder is een
boedelbijdrage afgesproken voor de verkoop hiervan, zie hierna onder 5.8.

De curator heeft een verkoopmemorandum opgesteld voor de verkoop van
de activa en verzonden aan belangstellenden. Op 14 januari 2020 heeft een
kijkdag plaatsgevonden. Belangstellenden kunnen een bieding op de activa
uitbrengen t/m vrijdag 17 januari 2020.

Holding: niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Special Products en Foodtech: de fiscus heeft een bodemvoorrecht op de
inventaris, voor zover het bodemzaken betreft. De curator oefent voor zover

van toepassing op grond van artikel 57 lid 3 Fw. de rechten van de fiscus uit.

Holding: Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Special Products en Foodtech: verkoopinspanningen en overleg pandhouder.

Holding: niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Special Products: voorraad

totaal €0,00 €0,00

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de voorraad (en het rollend materieel en de inventaris) rust een 16-01-2020
pandrecht van Rabobank. Met de pandhouderis een boedelbijdrage 1
afgesproken voor de verkoop hiervan, zie hierna onder 5.8.

De voorraad is meegenomen in het verkoopproces, zie hiervoor onder 3.3.

Foodtech en Holding: niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Special Products: verkoopinspanningen en overleg pandhouder. 16-01-2020

1

Foodtech en Holding: niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 16-01-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 16-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Special Products: boedeldebiteur € 8.000,00

totaal € 8.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op de pre faillissementsvorderingen rust een pandrecht van Rabobank. De 16-01-2020
pandhouder neemt de incasso hiervan zelf ter hand. De curator houdt ter 1

zake een vinger aan de pols, temeer nu de totale debiteurenstand van circa

€ 95.000,- de vordering van Rabobank van € 86.411,23 overstijgt.

Special Products: eris sprake van één boedeldebiteur. Dit betreft een
opdracht die is (af)gemaakt op datum faillissement. Het gaat om een bedrag
van circa € 8.000,-. De curator zal de komende verslagperiode de inning
hiervan ter hand nemen nu deze vordering niet is verpand aan Rabobank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie Rabobank, aansturen facturatie. 16-01-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€86.411,23 16-01-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft in de drie failissementen een vordering van € 86.411,23
ingediend. Verwacht wordt dat deze vordering wordt verminderd na
afrekening van de verkoop van activa alsmede de inning van debiteuren,
aangezien deze onder haar pandrecht vallen.

5.2 Leasecontracten

Holding: tussen gefailleerde en Rabo Lease B.V. is een financiéle lease- 16-01-2020
overeenkomst gesloten voor een watersnijmachine. Deze machine is voor het 1
uitspreken van het faillissement door de leasemaatschappij opgehaald c.q. in

vuistpand genomen (en maakt aldus geen onderdeel uit van de genoemde

activa die te koop wordt aangeboden).



5.3 Beschrijving zekerheden

Op het rollend materieel, de inventaris en voorraad heeft Rabobank een
pandrecht geclaimd. De curator heeft dit onderzocht en als correct
beoordeeld. Er was sprake van een concernfinanciering en daarmee
hoofdelijkheid van gefailleerden.

5.4 Separatistenpositie

I Zie hiervoor onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Special Products: een aantal crediteuren heeft een eigendomsvoorbehoud

geclaimd. De curator heeft dit in onderzoek genomen. Hierbij is gebleken dat

de meeste zaken reeds in de normale uitoefening van het bedrijf zijn
verbruikt. Van één leverancier zijn de zaken nog aanwezig. Er was daarbij
sprake van een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud. De zaken zullen op
korte termijn worden opgehaald door de leverancier.

Foodtech en Holding: niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Special Products en Foodtech: met de pandhouderis ten aanzien van de
voorraad en het rollend materieel een boedelbijdrage van 10% met een

minimum van € 1.500,- excl. BTW afgesproken.

Holding: niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordeling pandrecht en afspraken boedelbijdrage, onderzoeken
eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Special Products: op de dag van het faillissement is één opdracht afgemaakt.
Overige opdrachten waren er niet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Special Products: de komende verslagperiode zal de boedeldebiteur van circa
€ 8.000,- worden verzocht om tot betaling over te gaan.

Foodtech en Holding: niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Monitoren afwikkeling opdrachten, toezien op facturatie.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoorde - na onderzoek door de curator - niet tot de
mogelijkheden. Er was namelijk geen sprake van onderhandenwerk of
uitgegeven offertes. De curator doet hier nog onderzoek na. Thans resteert
in Special Products en Foodtech uitsluitend de verkoop van de inventaris, het
rollend materieel en de voorraad, zie hiervoor onder 3.5.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden doorstart.

16-01-2020
1

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Onderwerp van onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over boekjaar 2016 zijn gedeponeerd op 7 november
2017.

De jaarrekeningen over boekjaar 2017 zijn gedeponeerd op 8 februari 2019.
De jaarrekeningen over boekjaar 2018 zijn gedeponeerd op 8 november
2019.

De jaarrekeningen over de boekjaren 2016 en 2018 zijn op tijd gedeponeerd.

De jaarrekeningen over het boekjaar 2017 hadden ex artikel 2:394 lid 3 BW
uiterlijk binnen 12 maanden na afloop van het boekjaar gedeponeerd moeten
worden en zijn derhalve te laat gedeponeerd.

De middellijk bestuurder van gefailleerde zal in de gelegenheid worden
gesteld om het vermoeden dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke
oorzaak van het faillissement is ex artikel 2:248 lid 2 BW te weerleggen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerden werden opgericht op 19 maart 2014, zodat een eventuele
aanspraak op volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Onderwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Onderwerp van onderzoek.

16-01-2020

1

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Zie hiervooronder7.1,7.2,7.5en 7.6. 16-01-2020

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-01-2020
Toelichting
o . 1
(Nog) niet ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-01-2020
Toelichting 1
Ter zake de vennootschapsbelasting geldt een fiscale eenheid voor
gefailleerden.
Special Products: € 94.351,00 uit hoofde van loonheffingen.
Foodtech: € 25.841,00 uit hoofde van loonheffingen.
Holding: € 87.284,00 uit hoofde van omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
16-01-2020
Toelichting
o . 1
(Nog) niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-01-2020
Toelichting
. _ o . 1
Special Products en Foodtech: (nog) niet ingediend.
Holding: € 1.640,74 in verband met de aanvraag van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-01-2020
Toelichting
1

Inclusief de hiervoor onder 5.1. genoemde vordering van Rabobank:
Special Products: 28.

Foodtech: 11.

Holding: 13.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Inclusief de hiervoor onder 5.1. genoemde vordering van Rabobank:

Special Products: € 229.354,52.
Foodtech: € 100.171,42.
Holding: € 350.309,85.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020

1

16-01-2020
1

16-01-2020
1

16-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Special Products en Foodtech: 16-01-2020
- verkoopinspanningen rollend materieel, inventaris en voorraad, overleg en 1
afrekenen pandhouder;

- incasso boedeldebiteur;

- rechtmatigheidsonderzoeken;

- in kaart brengen van crediteuren.

Holding:
- rechtmatigheidsonderzoeken;
- in kaart brengen van crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 16-01-2020

mE1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-3-2020 16-01-2020

1

10.4 Werkzaamheden overig
I Zie hiervoor onder 10.1. 16-01-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


